
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.353 7Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2020

CONTRATO
.

PORTARIA Nº 148/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO : o Processo nº 2020/732044, de 18/09/2020.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fi scalização dos Contratos Administrativos no âmbito 
desta Casa Civil serão efetivadas nos termos desta Portaria, onde deverá 
ser acompanhada a execução por servidor designado para fi scal de con-
trato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ROSANGELA DO SOCORRO FERREIRA CARDOSO, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, matricula funcional nº 
183598/1, para a função de fi scal e SAMANTHA MATHEUS LINS E SILVA, 
ocupante do cargo de Gerente, matrícula funcional  nº 5948391/1, para 
Suplente do Contrato fi rmado com a empresa abaixo discriminado, para 
atendimento das necessidades da Casa Civil da Governadoria do Estado do 
Pará, a contar de 14/09/2020.

CONTRATO EMPRESA VIGÊNCIA OBJETO

30/2018

EQUISYSTEM COMERCIO  E
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

E INFORMÁTICA LTDA

 14/09/2020 a 
13/09/2021

Manutenção preventiva e corretiva de te-
lefonia fi xa, com fornecimento de peças, 

acessórios e componentes (reposição 
de peças).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 22 de setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 582654

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2020-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 1º
CONTRATO: 04/2020 – CCG/PA
OBJETO: Acréscimo de 50% ao Valor Global de Contrato.
FUNDAMENTO: Art. 4º- I da Lei 14.035/2020 e Art. 1º, §1º, I do decreto 
estadual nº 955/2020.
DATA DA ASSINATURA: 22/09/2020.
VIGÊNCIA: 22/09/2020 a 19/02/2021.
VALOR: R$ 2.765.515,74 (dois milhões setecentos e sessenta e cinco mil 
quinhentos e quinze reais e setenta e quatro centavos)
EXERCÍCIO: 2020.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função:04;
Sub-Função:122;
Programa:1297;
Projeto/Atividade: 8314;
Fonte: 0301;
Natureza da Despesa: 339033/339039;
Ação: 262398.
CONTRATADA: P&P TURISMO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 06.955.770/0001-74.
ENDEREÇO: Avenida Porto Alegre, nº427 D, sala 1007, Ed. Lazio Executi-
vo, Bairro: Centro – Chapecó/SC CEP: 89.802-130
ORDENADOR
Luciana Bitencourt Soares
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil/PA

Protocolo: 582711

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 147/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/666860, de 1 de setembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARITUBA/PA, no período de 02 a 03/09/2020.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSÉ PANTOJA FERNANDES, matrícula funcional nº 5275768/4, 
CPF 319.678.092-91 cargo Assessor do Cerimonial, lotado na Diretoria 

do Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do 
Estado, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 149/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/659805, de 1 de setembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ACARÁ/PA, no dia 01/09/2020.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSÉ PANTOJA FERNANDES, matrícula funcional nº 5275768/4, 
CPF 319.678.092-91 cargo Assessor do Cerimonial, lotado na Diretoria 

do Cerimonial.
Realização de visita técnica.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 150/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/690229, de 9 de setembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ACARÁ/PA, no dia 11/09/2020.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSÉ PANTOJA FERNANDES, matrícula funcional nº 5275768/4, 
CPF 319.678.092-91 cargo Assessor do Cerimonial, lotado na Diretoria 

do Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do 
Estado, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 582646

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 609/2020 – CMG, 22 DE SETEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Pe-
ríodo: 18/09 a 20/09/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 
(Pousada); Servidores: 2° SGT BM Pedro Nazareno Dos Santos Modesto, 
CPF nº 380.194.772-68, CB PM Raimundo Nonato Mendes Pimenta, CPF nº 
934.109.992-72, CB PM Erick Enrico Coelho Da Silva, CPF nº 846.513.182-
15 e CB PM Nathanael Abdala Martins Da Silva, CPF nº 655.610.312-87 Or-
denador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

Protocolo: 582557

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 174/2020-GVG  DE 22 DE SETEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.


